R E Q U E R I M E N T O  Nº. 023
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/2/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Rua Antônio Bernardo, no Lavapés, é uma via de intenso tráfego de veículos, mas que não possui largura suficiente para a passagem de dois veículos ao mesmo tempo, já que é mão dupla de direção,

REQUEREMOS após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ENGº. VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de tornar mão única de direção a Rua Antônio Bernardo, no Lavapés, com  o intuito de beneficiar o fluxo de veículos em destacada via.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de fevereiro de 2014.

Vereador Autor FONTÃO

PSDB

LFF/rcs